

# Święto myśliwych

5 września odbyła się uroczystość myśliwych z Koła Łowieckiego „Zdrój” w Ciechocinku. Przedstawiciele grupy mieli kilka powodów do świętowania: jubileusz 90-lecia koła, chęć integracji środowiska myśliwych oraz nadanie i poświęcenie sztandaru, który będzie im towarzyszył podczas różnych ceremonii.



Moment przekazania sztandaru.

Po uroczystej mszy świętej w kościele pod wezwaniem św. Piotra i Pawła, nastąpił przemarsz pocztów, członków koła łowieckiego i gości do parku Zdrojowego. W muszli koncertowej przywitano zebranych tradycyjnym pozdrowieniem „Darz bór”.

W uroczystości, która odbyła się pod honorowym patronatem marszałka województwa kujawsko-pomorskiego, udział wzięli między innymi zaproszeni goście: Dariusz Wochna - starosta aleksandrowski oraz wicestarosta Wojciech Marjański, burmistrz Ciechocinka

Leszek Dzierżewicz, przewodniczący Rady Miejskiej Ciechocinka Marcin Zajączkowski, prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciechocinku Sławomir Rybarczyk czy ks. prałat, proboszcz parafii, a zarazem honorowy obywatel Ciechocinka Grzegorz Karolak.

Po przywitaniu zebranych, prezes Koła „Zdrój” Remigiusz Grzegórski przedstawił historię bractwa, którego korzenie sięgają roku 1925. W tym czasie na ziemi kujawskiej w dolinie ciechocińsko-nieszawskiej swoje włości posiadał hrabia Cezary Bacciarelli, którego szczególne zamiłowanie do łowiectwa w opowieści „Garść wspomnień” tak opisywała córka Elżbieta Bacciarelli: „Do kolskiego kółka myśliwskiego zapisałem się w dwudziestym czwartym czy też piątym roku. Tereny myśliwskie, jakie Kółko posiadało były ładne i zasobne w zwierzynę. Składały się z lasów państwowych w Kościelcu, leżących przy szosie Koło-Konin, oraz lasów państwowych w Orlu znajdujących się na pograniczu powiatów kolskiego i nieszawskiego, który funkcjonował w latach 1871-1948 r. Towarzystwo koleżeńskie, miłe i sympatyczne przy tym prawdziwie myśliwskie. Św. Hubert niejedną chwilę spędzi nad kołyską każdego z nich...”

Działo się to niespełna kilka lat później, kiedy



Członkowie Koła Łowieckiego „Zdrój” w Ciechocinku.

**ZDRÓJ CIECHOCIŃSKI** wrzesień 2015

12

w Polsce została oficjalnie ugruntowana organizacja łowiecka. 23 czerwca 1923 roku powołano Naczelny Związek Polskiego Łowiectwa, który opierał swoją działalność na zasadzie równouprawnień tworzących go towarzystw, aby w dniu 9 lipca na walnym zgromadzeniu w Warszawie przy ul. Nowy Świat 35 - obecnej siedziby PZŁ, utworzyć Centralny Związek Polskich Stowarzyszeń Łowieckich jako pierwszą w historii ogólnopolską organizację łowiecką.

W roku 1936 Centralny Związek Polskich Stowarzyszeń Łowieckich w Warszawie przyjął nazwę Polski Związek Łowiecki, stając się kontynuatorem działalności i tradycji Centralnego Związku Polskich Stowarzyszeń Łowieckich i Polskiego Związku Stowarzyszeń Łowieckich.

Ówczesne koło ciechocińskie funkcjonowało pod nazwą Koła Prawidłowego Polowania, którego założycielami byli: Józef Schmidt, Rogalski, Kowalski, Rynna, Matczak i Lochmanowicz. W okresie powojennym koło pozostało przy poprzedniej nazwie. Dopiero w latach 50-tych przyjęło nazwę Koła Łowieckiego nr 2, a w roku 1987 decyzją Walnego Zgromadzenia członków koła przyjęło nazwę „ZDRÓJ” w Ciechocinku.

Po zapoznaniu zebranych z historią koła łowieckiego, burmistrz Ciechocinka Leszek Dzierżewicz odczytał akt ufundowania sztandaru, z kolei łowczy okręgowy Grzegorz Wiśniewski odczytał akt nadania sztandaru przez Polski Związek Łowiecki, Okręgową Radę Łowiecką i Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego we Włocławku. Następnie odbyło się symboliczne wbijanie gwoźdźca w drzewce sztandaru przez fundatorów i przedstawicieli władz samorządowych.

Na ręce przedstawicieli koła łowieckiego „Zdrój” prezes Okręgowej Rady Łowieckiej Władysław Dolecki przekazał sztandar, mówiąc: *Przekazuję wam Sztandar Koła Łowieckiego nr 2 Zdrój w Ciechocinku jako symbol pięknych idei prawego łowiectwa oraz znak Waszej koleżeńskej i organizacyjnej wspólnoty. Działając i polując pod nim, bądźcie wierni wyobrażeniom na tym sztandarze ujętym, kultywujcie najlepsze tradycje naszych przodków. Noście ten sztandar wysoko, doznajcie pod nim wiele myśliwskich satysfakcji i zadowolenia. Niech Wam święty Hubert i bór darzą. Przekazuję pod Waszą straż i opiekę najcenniejszy symbol naszego koła. Strzeżcie go jak prawdziwego skarbu dla nas i dla potomnych.*

Podczas uroczystości wręczono także odznaczenia dla zasłużonych członków koła „Zdrój”.

Uroczystości uświetniła także okolicznościowa wystawa w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Janusza Żernickiego w Ciechocinku.

Red.



Parada ulicami miasta.